
COMUNE DI EMPOLI
Settore IV - Affari Legali e Gestione del Personale 

Servizio Gestione del Personale 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 55 DEL 21/06/2019 

OGGETTO: UFFICIO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI- NOMINA MEMBRI E 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Il Dirigente

RICHIAMATO il vigente “Regolamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 15 dell’8 febbraio 2012 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Richiamati:

- Il Titolo VII del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018 concernente la Responsabilità 

disciplinare dei dipendenti;

- gli articoli 55 e seguenti del. D. Lgs.vo 165/2001, come modificati dal D. Lgs.vo n 

150/2009, che hanno introdotto nuove norme sulle sanzioni disciplinari;

Considerato che comma 2 dell’art. 55 bis del D. Lgs.vo n° 165/2001 prevede che "...ciascuna 

Amministrazione,  secondo  il  proprio  ordinamento  e  nell’ambito  della  propria 

organizzazione, individua l'Ufficio competente per i Procedimenti disciplinari competente 

per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la 

titolarità e la responsabilità”

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  76  del  01/06/2016,  la  quale  individua  i 

componenti dell’Ufficio Procedimenti disciplinari;

Considerato:

-  che l’interessato al procedimento disciplinare è un dipendente appartenente alla 

struttura facente capo al Segretario Generale

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



-  che  è  prevista  dalla  vigente  normativa  la  possibilità  di  sostituire  i  membri 

appartenenti  all’Ufficio  Procedimenti  disciplinari  con  personale  di  qualifica 

dirigenziale o con Responsabili apicali dell’apparato comunale con apposito decreto 

del Vice Segretario che nomina altresì il segretario verbalizzante

- Che la sottoscritta è stata nominata vicesegretario con decreto n. 46 del 29/05/2019

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei membri componente dell’U.P.D, per 

un procedimento che vede interessato un dipendente appartenente alla struttura facente 

capo  al  Segretario  Generale  e  in  considerazione  dell’incarico  ad  interim  allo  stesso 

Segretario del Settore Servizi alla Persona;

DISPONE

1) di nominare quali componenti dell’U.P.D., oltre alla sottoscritta:

- il Responsabile dell’UOC Manutenzioni, Geom. Massimo Fiaschi;

- il Responsabile dell’UOC Opere Pubbliche Ing. Roberta Scardigli

2) di nominare altresì quale segretario verbalizzante, senza diritto di voto, l’Istruttore 

Amministrativo  Direttivo  Dott.ssa  Sandra  Scarselli,  Responsabile  del  Servizio 

Gestione del Personale

 

Il Dirigente del Settore
BUTI CRISTINA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


